
0
128
128

208
208
208

153
204

0

229
242
242

242
242
242

178
210
216

255
192

0

192
0
0

128
128
128

245
138
31

Графики  ООО «СИБУР Тобольск»
График движения автобусов на предприятие 

в рабочий день к 07:00

1

№ маршрута/
Автобус

Время 
отправления

Маршрут следования

2/1
HIGER

С124РК72*

  
06:00

ТД «Михайловский» – Гостиный дом (мкр.7а/27) – Рынок «Северный» – 
ул. Полонского – ТРЦ «Жемчужина Сибири» – ДК «Синтез» – проспект 
Менделеева (мкр.8/30) – Храм (мкр.10) – Кольцо СИБТ – ул. Юдина – 
АКП (развозка персонала – мономеры)

14/1
НЕФАЗ

С419РК72*

 
06:00

Мкр. Иртышский – ул. Полонского – Храм (мкр.10) –ул. Юдина  АБК №2 
высадка за КПП (заезд ч/з КПП Т-6)
(проводится тест)

10/1
HIGER

С294СК72*
05:55

Кремль – гост. «Сибирь» – Военкомат – ул. Знаменского – 
Академическая – Колледж  Искусств (мкр.10) – ЦУМ – маг. "Хозяин" – 
Пр. Менделеева (мкр.8/ д.30 ) – Кольцо СИБТ – ул. Юдина – АКП

6/1
HIGER

С611РК72*
06:05

Колледж искусств – ЦУМ – магазин «Хозяин» – проспект Менделеева – 
Храм (мкр.10) – Кольцо СИБТ – ул. Юдина

7/1
НЕФАЗ

К542ОН82*
06:05

Индустриальный институт – ул. Полонского – ДК «Синтез» – Пр. 
Менделеева (мкр.8/д.30) – Храм (мкр.10) – Кольцо СИБТ – ул. Юдина  – 
АКП



0
128
128

208
208
208

153
204

0

229
242
242

242
242
242

178
210
216

255
192

0

192
0
0

128
128
128

245
138
31

2

№ маршрута Время 
отправления Маршрут следования

18/1
ЛИАЗ

М334РВ777*

 
 

06:20

Мкр. Южный (ул. Трудовая/РМЗ) – Нефтебаза – ул. Советская – пер. 
Менделеева – Декабристов/Хохрякова – Кирова – гост. «Сибирь» – 
Академическая – Больничный комплекс  – АБК № 2 высадка за КПП 
(заезд ч/з КПП Т-6)

15/1
НЕФАЗ

К538ОН82*

 
06:30

 

Гостиница «Сибирь» – Военкомат – ул. Знаменского – Академическая – 
Колледж искусств – маг. «Хозяин» – Пр. Менделеева (мкр.8/30) – Храм 
(мкр.10)  – ЦПРУФ – АБК №2 высадка за КПП (заезд ч/з КПП Т-6)

4/1
MAN

М243АА77*
 

 
06:40 Колледж искусств – Школа искусств – ЦУМ – магазин «Хозяин» – 

проспект Менделеева (мкр.8/30) – Храм (мкр.10) – Кольцо СИБТ – ул. 
Юдина

36/1
ОБ ЗСНХ

HIGER
С356СК72*

 
06:40 Гостиница «Сибирь» – Военкомат – ул. Знаменского – Академическая – 

Больничный комплекс – ул. Неймышева – Кольцо СИБТ – АБК № 2

5/1
HIGER

С632РК72* 

 
06:45

Гост. «Сибирь» – Военкомат –ул. Знаменского – Академическая – 
Колледж искусств – ЦУМ – магазин «Хозяин» – Полонского – проспект 
Менделеева(мкр.8/30)  – Храм (мкр.10) – ЭТПГ

11/1
MAN

М244АА777*
 

06:45
ул. Нефтехимиков – Дом Хлеба – гост. «Нефтехимик» – 
Индустриальный институт – Гипермаркет «Семейный Магнит» – 
Ландшафтный парк – Храм (мкр.10) – АБК № 2 высадка за КПП (заезд 
ч/з КПП Т-6)

33/1
 ОБ ЗСНХ 

С310СК72С
06:45 ДК «Синтез» - магазин Хозяин - Пр. Менделеева (мкр.8/30) - Храм 

(мкр.10) - Кольцо СИБТ - ул. Юдина

12/1
НЕФАЗ

Р021РУ72*

 
06:45

Пер. Рощинский – ул. Доронина – Роща Журавского – ДК «Синтез» – 
проспект Менделеева(мкр.8/30) – Храм ( мкр.10)  – АБК№ 2 высадка за 
КПП (заезд ч/з КПП Т-6) – Кольцо СИБТ– ул. Юдина

16/1
ЛИАЗ

С957СХ777*

 
06:45 Ул. Нефтехимиков – Рынок «Северный» – ул. Полонского – Пр. 

Менделеева (мкр.8/30) – Храм (мкр.10) – Кольцо СИБТ – ул. Юдина

1/1
HIGER

С157РК72*

 
06:50

Колледж искусств – ЦУМ – магазин «Хозяин» – проспект Менделеева 
(мкр.8/30) – Храм (мкр.10) – АБК № 2 высадка за КПП (заезд ч/з КПП 
Т-6)

22/1
HIGER

С602РК72* 

 
06:55

Колледж искусств – Школа искусств – ЦУМ – маг. «Хозяин» – проспект 
Менделеева (мкр.8/30) – Храм (мкр.10)  – Кольцо СИБТ – ул.Юдина – 
АБК №1 – АБК №3

График движения автобусов на предприятие
в рабочий день к 07:20 - 07:30



0
128
128

208
208
208

153
204

0

229
242
242

242
242
242

178
210
216

255
192

0

192
0
0

128
128
128

245
138
31

3

№ маршрута Время 
отправления Маршрут следования

31/1
 ОБ ЗСНХ 

 HIGER  
С687ОХ72

06:55 Мкр. Иртышский - пос. Сузгун - мкр. Защитино - ул. Полонского-Храм 
(мкр.10) - Кольцо  СИБТ - ул. Юдина 

3/1
HIGER

С143РК72* 

 
 

06:50

Колледж искусств – ЦУМ – маг. «Хозяин» – гостиница «Славянская» – ТЦ 
«Империя» – Соборная мечеть – гостиница «Нефтехимик» (мкр.7»А») – 
ДК «Синтез» – проспект Менделеева (микр.8/30) – Храм (мкр.10)  – АБК 
№2 высадка за КПП (заезд ч/з КПП Т-6)– ВиК

8/1
HIGER

С131РК72*

 

 
 

06:50
 

Больничный комплекс – Колледж искусств – ЦУМ – маг. «Хозяин» – 
гостиница «Славянская» –Соборная мечеть – гост. «Нефтехимик» – 
«Синтез» – Пр. Менделеева (мкр.8/30) – (в промышленной зоне  
движение по объездной дороге) – НОПСВ – П–10

19/1
НЕФАЗ

Р422ОР72

 

 
 

07:00

ул. Нефтехимиков – магазин «Анастасия» – Гостиный дом – гост. 
«Нефтехимик» – Индустриальный институт – ГПМ «Семейный Магнит» – 
Ландшафтный парк – Храм (мкр.10) – Кольцо СИБТ – ул. Юдина – АБК 
№1 – АБК №3

21/1
HIGER

С474РК72*

 

06.40
 

Ландшафтный парк  06:50Гостиный дом (мкр.7а/27) – Соборная мечеть – 
рынок «Северный»-Полонского  – ТЦ «Жемчужина Сибири»–  маг.
«Хозяин» – пр.Менделеева (мкр.8/30) – Храм ( мкр.10) –мкр.15- АБК №1 
– АБК №3.

13/1
ЛИАЗ

С951СХ777*

 

 
 

06:55
 

Мкр. Южный (ул. Трудовая/РМЗ) – ул. Луговая – ул. Советская – пер. 
Менделеева – Декабристов/Хохрякова – ул. Кирова – гост. «Сибирь» – 
Военкомат – ул. Знаменского – Академическая – Больничный комплекс – 
ул. Неймышева – Кольцо СИБТ- ул. Юдина – ЭТПГ – АБК №1 – СА–31.

9/1
HIGER

С603РК72*
 

07:00
 

Гостиный Дом (мкр.7 «А»/27) – Соборная мечеть – ул. Полонского – маг.
«Хозяин» – проспект Менделеева (мкр/.830) – Храм ( мкр.10)  – ТСЦ 
Площадка В – 1ТС - Б–4/1 – Б–1/2–Б–1/1- Б–10/1

 ОБ ЗСНХ 
32/1

HIGER
С285СК72*

 
 

07:10  
 

Соборная мечеть – Рынок «Северный» –  Полонского – проспект 
Менделеева (мкр.8/30) – Храм (мкр.10) – Кольцо СИБТ – ул. Юдина

17/1
НЕФАЗ

Р425ОР72*

 
06:55

Мкр. Иртышский - Сузгун 07:10 – Соборная мечеть – ЗАГС – ДК «Синтез» 
– Пр. Менделеева (мкр.8) – Кольцо СИБТ – ул. Юдина – ЭТПГ – АБК №1 
– АБК №3

23/1
ЛИАЗ

М278РВ777*

 
07:00

 

Больничный комплекс – Колледж искусств – маг. «Хозяин» – Пр. 
Менделеева (мкр.8/30) – Храм (мкр.10) – ТСЦ

25/1
КАВЗ

С935ЕТ72*

07:10
 

Гостиница «Сибирь» – Военкомат – ул. Знаменского – Академическая – 
Больничный комплекс – ул. Неймышева – мкр.15 – Кольцо СИБТ – ул. 
Юдина – ЭТПГ-ТСЦ «Северная»

14/2
НЕФАЗ

С419РК72*

 
07:15 Колледж искусств – ЦУМ-маг.«Хозяин» – Пр. Менделеева(мкр.8/30) – 

Храм (мкр.10)  – Кольцо СИБТ – ул. Юдина

График движения автобусов на предприятие
в рабочий день к 08:00

Продолжение таблицы на след. слайде



0
128
128

208
208
208

153
204

0

229
242
242

242
242
242

178
210
216

255
192

0

192
0
0

128
128
128

245
138
31

4

 33/1 

ОБ ЗСН
ХIGER С310СК72

06:45
 ДК «Синтез» - магазин Хозяин - Пр. Менделеева (мкр.8/30) - Храм 
(мкр.10) - Кольцо СИБТ - ул. Юдина

6/2
HIGER

С611РК72

 
07:20

Колледж искусств – ЦУМ – маг. «Хозяин» – пр. Менделеева (мкр.8/30) 
– Храм (мкр.10) – Кольцо СИБТ – ул. Юдина – СА – 31 – АБК №1 – АБК 
№3

10/2
HIGER

С294СК72*

07:20 Соборная мечеть  – рын. «Северный» – Полонского – пр. Менделеева 
(мкр.8/30)  – Кольцо СИБТ – ул. Юдина (дождаться автобусы довозить 
до АКП) – АКП

15/2
НЕФАЗ

К538ОН82

 
07:20

ул. Неймышева – Колледж искусств – ЦУМ - магазин «Хозяин» – 
проспект Менделеева(мкр.8 /30) – Храм (мкр.10 )  – Кольцо СИБТ – ул. 
Юдина – ЭТПГ 

18/2
ЛИАЗ

М334РВ777*

 
 

07:20

Колледж искусств – ЦУМ – магазин «Хозяин» - Проспект Менделеева 
(мкр. 8/30) – ЦПРУФ –АБК №2 высадка за КПП (заезд
ч/з КПП Т-6)

14/2
НЕФАЗ

С419РК72*

 
07:15

Колледж искусств-ЦУМ- маг. «Хозяин»- Пр. Менделеева (8/30)-Храм 
(микр. 10) – Кольцо СИБТ – ул. Юдина



0
128
128

208
208
208

153
204

0

229
242
242

242
242
242

178
210
216

255
192

0

192
0
0

128
128
128

245
138
31

5

График движения автобусов на предприятие
в рабочий день к 08:45

№ маршрута Время 
отправления Маршрут следования

 
7/2

НЕФАЗ
К542ОН82*

 

 
 
 

07:45
 

Мкр. Южный (ул. Трудовая/РМЗ) –  Нефтебаза – ул. Советская – пер.
Менделеева – Декабристов/Хохрякова – Кирова – гост.«Сибирь» – 
Военкомат – .Знаменского – Академическая – Колледж Искусств -
ЦУМ – маг. «Хозяин» – пр. Менделеева (мкр.8/30)- ул.Юдина – ЭТПГ 
- АБК №3 – АБК №1

16/2
ЛИАЗ

С957СХ777*

 
08:00

Рынок Социальный 08:05 Кремль – Военкомат – ул. Знаменского – 
Академическая – Больничный комплекс –  ул. Неймышева –  Кольцо 
СИБТ – АБК №1 – АБК №3. 

4/3
MAN

М243АА777*
 

 
08:05

 

Знаменского  – ул. Доронина – Роща Журавского  – маг. «Хозяин» – 
пр. Менделеева (мкр.8/30)– Храм (мкр.10) – мкр.15 –Кольцо СИБТ –  
ул. Юдина – АБК №1 – АБК №3

1/2
HIGER

С157РК72**

 
 08:05

 

Академическая – Колледж искусств – ЦУМ – магазин «Хозяин» – 
проспект Менделеева (мкр.8/30) – Храм (мкр.10)  – Кольцо СИБТ – 
АБК №2 высадка за КПП (заезд ч/з КПП Т-6)

2/4
HIGER С124РК72

 
08:05

 

Соборная мечеть – Рынок «Северный» – ул. Полонского  – ДК 
«Синтез» – Пр. Менделеева (мкр.8/30) – Кольцо СИБТ – АБК №2 
высадка за КПП (заезд ч/з КПП Т-6)

12/2
НЕФАЗ

Р021РУ72* 

 
08:05

ул. Нефтехимиков – Гостиный дом(мкр.7а/27) – гостиница 
«Нефтехимик» – Индустриальный институт – Храм (мкр.10)  – 
Кольцо СИБТ – ул.Юдина – АБК № 1 – АБК №3

11/3
MAN

М244АА777*

 
8:15 ДК «СИНТЕЗ» – проспект Менделеева (мкр.8/30) – Храм (мкр.10)  – 

Кольцо СИБТ – ул. Юдина – АБК№1 – АБК № 3 

14/3
НЕФАЗ

Р425ОР72*

 
08:15 ГПМ «Лента» – ул. Неймышева – Пр. Дзираева – мкр.15 – АБК№3 – 

АБК №1 (заезд  ч/з  КПП Кольцо (маршрут тестовый)

27/2
HIGER

У942ХХ86* 

 
08:15

Гостиница «Нефтехимик» (мкр.7) – ГПМ «Магнит» – Храм (мкр.10) – 
мкр.15 – Кольцо СИБТ (заезд через КПП Кольцо) – АБК № 3 – АБК 
№1 (маршрут тестовый)



0
128
128

208
208
208

153
204

0

229
242
242

242
242
242

178
210
216

255
192

0

192
0
0

128
128
128

245
138
31

6

График движения автобусов на предприятие
в рабочий день в вечернее время

№ маршрута Время 
отправления Маршрут следования

6/3
HIGER

С611РК72* 

 
15:45

Соборная мечеть – рынок «Северный» – гостиница «Нефтехимик» – ДК 
«Синтез» – маг. «Хозяин» – проспект Менделеева (мкр.8/30)  – Храм 
(мкр.10) – ЦПРУФ –  АБК №2 посадка за КПП (заезд ч/з КПП Т-6)

2/6
HIGER

С124РК72* 

 
 

18:00

Гост. «Сибирь» – Военкомат – ул. Знаменского – Академическая – Колледж 
искусств – ЦУМ – маг. «Хозяин» – Пр. Менделеева (мкр.8/30) – Храм 
(мкр.10) – Кольцо СИБТ (пересадка пассажиров) – ул. Юдина – АКП 
(развозка персонала по территории – мономеры)

4/5
MAN

М243АА777* 

 
 

18:00
 

ТД «Михайловский» – Гостиный дом (мкр.7а/27) Дом Хлеба – рынок 
Северный – Полонского  – ДК «Синтез» – Пр. Менделеева (мкр.8/30) – 
Кольцо СИБТ (пересадка пассажиров) – ул. Юдина

6/5
HIGER

С611РК72 

 
18:05

Соборная мечеть – рынок «Северный» – ул. Полонского – ДК «Синтез» – 
проспект Менделеева (мкр.8/30) – Кольцо СИБТ (пересадка пассажиров) –
ул.Юдина – АКП

11/3
MAN

М244АА777

 
18:30

Соборная мечеть – гост. «Нефтехимик» – ДК «Синтез» – магазин «Хозяин» – 
проспект Менделеева (мкр.8/30) – Храм (мкр.10) – АБК №2  высадка за КПП 
(заезд ч/з КПП Т-6)

5/4
HIGER

С632РК72* 

 
18:45

Гостиница «Сибирь» – Военкомат – ул. Знаменского – Академическая – 
Колледж искусств – ЦУМ – магазин «Хозяин» – ул. Полонского – Пр. 
Менделеева (мкр.8/30)  – Храм (мкр.10) – ЭТПГ

8/4
HIGER

С131РК72 

 
18:40

 

Колледж искусств – ЦУМ – маг. «Хозяин» – гостиница «Славянская» – 
Подстанция – гостиница «Нефтехимик» – ДК «Синтез» –  Пр.Менделеева
(мкр.8/30) – Храм (мкр.10) – ул. Юдина – НОПСВ – П–10

3/5
HIGER

С143РК72

 
 

18:50

Колледж искусств – ЦУМ – магазин «Хозяин» – гостиница «Славянская» – 
ТЦ «Империя» –Соборная мечеть – гостиница «Нефтехимик» – ДК 
«Синтез» – проспект Менделеева (мкр.8/30) – Храм (мкр.10) – ЦПРУФ – АБК 
№2 высадка за КПП (заезд ч/з КПП Т-6) – ВиК

21/4
HIGER

С474РК72* 

 
19:00

Гостиный дом(мкр.7а/27) – Соборная мечеть – Рынок «Северный» – 
Полонского  – ТЦ «Жемчужина Сибири» – маг.«Хозяин» –Пр.Менделеева 
(мкр.8/30) – Храм (мкр.10) – АБК №1 – АБК № 3

9/4
HIGER

С603РК72*

19:00
 

Соборная мечеть –   Полонского – маг. «Хозяин» - пр. Менделеева 
(мкр.8/30) – Храм ( мкр.10) - Кольцо СИБТ – ул .Юдина - ТСЦ  Площадка В-1 
ТС Б–4/1-Б1/2-Б-1/1-Б-10/1 

22/6
HIGER

С602РК72* 

 
19:10

Колледж искусств – ЦУМ – маг. «Хозяин» – гостиница «Славянская» – 
Соборная мечеть – гостиница «Нефтехимик» – ДК «Синтез» – проспект 
Менделеева(мкр.8/30) – Кольцо СИБТ

Уважаемые коллеги!
Возможны незначительные расхождения: проводится тест маршрутов (мономеры).            

*Возможна замена автобуса. Будьте внимательны при посадке в автобусы
Если Вами  обнаружено неточность направьте, пожалуйста, данные  в адрес: Диспетчер 

транспорта ООО "СИБУР Тобольск" transportdisp-sibtob@tobolsk.sibur.ru. 
Спасибо


